
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

VEJDI DO KRÁLOVSTVÍ BOŽÍHO 
 (JAN 3,1-23) 

 
On nás zachránil ne pro spravedlivé skutky, které my jsme konali, nýbrž 

ze svého slitování; zachránil nás obmytím, jímž jsme se znovu zrodili k 

novému životu skrze Ducha svatého. 

Titovi 3:5   

 
Jan 3:1  Mezi farizeji byl člověk jménem Nikodém, člen židovské 
rady. 2  Ten přišel k Ježíšovi v noci a řekl mu: "Mistře, víme, že jsi 
učitel, který přišel od Boha. Neboť nikdo nemůže činit ta znamení, 
která činíš ty, není-li Bůh s ním." 3  Ježíš mu odpověděl: "Amen, 
amen, pravím tobě, nenarodí-li se kdo znovu, nemůže spatřit 
království Boží." 4  Nikodém mu řekl: "Jak se může člověk narodit, 
když už je starý? Nemůže přece vstoupit do těla své matky a 
podruhé se narodit." 5  Ježíš odpověděl: "Amen, amen, pravím tobě, 
nenarodí-li se kdo z vody a z Ducha, nemůže vejít do království 
Božího. 6  Co se narodilo z těla, je tělo, co se narodilo z Ducha, je 
duch. 7  Nediv se, že jsem ti řekl: Musíte se narodit znovu. 8 Vítr 
vane kam chce, jeho zvuk slyšíš, ale nevíš, odkud přichází a kam 
směřuje. Tak je to s každým, kdo se narodil z Ducha." 9  Nikodém 
se ho otázal: "Jak se to může stát?" 10  Ježíš mu řekl: "Ty jsi učitel 
Izraele, a tohle nevíš? 11  Amen, amen, pravím tobě, že mluvíme o 
tom, co známe, a svědčíme o tom, co jsme viděli, ale vy naše 
svědectví nepřijímáte. 12  Jestliže nevěříte, když jsem vám mluvil o 
pozemských věcech, jak uvěříte, budu-li mluvit o nebeských? 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

13  Nikdo nevstoupil na nebesa, leč ten, který sestoupil z nebes, Syn 
člověka. 14 Jako Mojžíš vyvýšil hada na poušti, tak musí být 
vyvýšen Syn člověka, 15 aby každý, kdo v něho věří, měl život 
věčný. 16 Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, 
aby žádný, kdo v něho věří, nezahynul, ale měl život věčný. 17 
Vždyť Bůh neposlal svého Syna na svět, aby soudil, ale aby skrze 
něj byl svět spasen. 18 Kdo v něho věří, není souzen. Kdo nevěří, je 
již odsouzen, neboť neuvěřil ve jméno jednorozeného Syna 
Božího. 19  Soud pak je v tom, že světlo přišlo na svět, ale lidé si 
zamilovali více tmu než světlo, protože jejich skutky byly zlé. 
20  Neboť každý, kdo dělá něco špatného, nenávidí světlo a 
nepřichází k světlu, aby jeho skutky nevyšly najevo. 21  Kdo však 
činí pravdu, přichází ke světlu, aby se ukázalo, že jeho skutky jsou 
vykonány v Bohu." 22  Potom Ježíš odešel se svými učedníky do 
judské země; tam s nimi pobýval a křtil. 23  Také Jan křtil v Ainon, 
blízko Salim, protože tam byl dostatek vody; lidé přicházeli a dávali 
se křtít. 
 

I. ÚVOD: ÚZKÁ CESTA K ŽIVOTU 
 

 

II. CO JE ZNOVUZROZENÍ? 
A.    Musíš se znovu narodit 

 
B. Jak se znovu narodit? 

Biblické odkazy:  
 Jn 9,25; J 11,43; Mt 13,44; Mt 13:45-46; Ez 36,25-27; Ef 5:25-26;  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. JAK SE TO MŮŽE STÁT?  
A. Do Božího království se nový člověk narodí vírou  

 
 

B. Proč by měl kdo bez Krista zahynout? 
 

Biblické odkazy:  
   Nu 21,4-9; J 3,36; Zj 14:9-11; Tt 3:5;  

 

IV. JESTLIŽE VĚŘÍŠ, DEJ SE POKŘTÍT 
 

 

Biblické odkazy:  
 Sk 2:37-38,41 

Otázky pro malé i velké 

1.  Co může očistit voda? 
 
 
2. Jak se člověk narodí do Božího království? 
 
 
3.  Na co měli Izraelci pohlédnout na poušti, aby byli zachráněni?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

14. dubna 2024 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Roman Klusák (EB Lovosice), 

vedení Martin Pípal (Ž 131), písně Markéta Borovanská.  

V neděli budeme mít modlitební setkání od 8,30 hod. Narozeniny bude 

mít Anička Pípalová. Vyprošujme jim Boží požehnání! Sborová dovolená 

je plánována od soboty 27.7. do soboty 3.8.2024 ve Strmilově. 

 

Somálsko: Křesťanští obchodníci zabiti muslimskými ozbrojenci 
V pohraničním městě mezi Keňou a Somálskem bylo zabito šest keňských 

obchodníků, všichni vyznavači Ježíše. Pachatelé činu uprchli. Předpokládá se, 

že odpovědnými za útok jsou členové militantní islámské skupiny al-Šabáb. 

Šest zabitých věřících prodávalo v Dhobley plastové nádobí a další domácí 

potřeby. V den útoku tito obchodníci právě otevírali své obchody k prodeji, 

když kolem projížděla skupina ozbrojenců se zakrytými obličeji a křesťany 

zblízka zastřelila. Muži se při obchodování často dělili o evangelium s muslimy. 

Několik muslimů se tajně účastnilo večerních modliteb věřících, aby se 

dozvěděli více o křesťanství. Jedna z obětí, Joseph Githonga, v únoru oznámil 

místnímu církevnímu vedoucímu, že si členové muslimské komunity stěžovali 

na aktivity křesťanů. Vedoucí Josephovi a ostatním věřícím doporučil, aby se 

vyhnuli zpěvu, ale nadále v tichosti pořádali setkání zaměřená na studium 

Bible. V žebříčku World Watch List 2024 zařadila organizace OpenDoors 

Somálsko na druhé místo mezi 50 zeměmi s nejtěžšími podmínkami pro 

křesťanství. 

Buď věrný až na smrt, a dám ti vítězný věnec života.  

Zjevení Janovo 2:10 

http://www.cirkevusti.cz/

